

Ericsson

Nr 23 - MARS 1941

Kontakten

TIDSKRIFT FÖR TJÄNSTEMÄNNEN VID TELEFONAKTIEBOLAGET L.M. ERICSSON
Ansvarig utgivare: Gösta Gerdhem • Redaktör: Sven A. Hansson

INKÖPET



Någon egentlig presentation av inköpsavdelningen torde väl näppeligen behövas. Inköpet är ju en utpräglat "tjänande" avdelning och kommer härigenom i kontakt med snart sagt alla avdelningar inom vårt stora företag.

Till orientering om hur samarbetet mellan firmans olika instanser och inköpet försiggår kan det måhända vara av intresse att något beröra, hur inköpsarbetet är organiserat. De egentliga inköpen handhas av undertecknad med hjälp av herrar Ek och Lönnqvist. Leveransregistret och därmed sammanhörande leveransbevakning skötes av herrar Ek och Jansson samt fröken Ericsson. Fru Nilsson och fröken Jonsson handha inköpskartoteket med därtill hörande kalkylarbete, under det att fakturaregistrering och kontroll ombesörjes av fru Abrahamsson och fröken Wahlberg. Herrar Jansson och Stenqvist sköta om tullbehandling, och fruarna Reuterwall och Wanger stå för avdelningens stenografi och maskinskrivning.

Låt oss sedan övergå till en del önskemål, vilka jag tror utan svårighet kunna beaktas av våra uppdragsgivare till fördel för det gemensamma arbetet.

Först vill jag då betona, att det, när det gäller anskaffning av material eller annat från främmande firmor, är önskvärt att inköpet får vara med i ärendets behandling från första början, sålunda redan vid förfrågningens utsändande. Vår erfarenhet måste nämligen ge oss möjlighet att kanske

bättre än andra bedöma vilka leverantörer, som kunna komma ifråga. Många gånger har det varit så, att uppdragsgivaren själv tillskrivit en firma och erhållit offert från denna. Inköpet har emellertid känt till flera andra firmor, som mycket väl kunnat utnyttjas som konkurrenter, om vi från början haft kännedom om behovet ifråga.

Uppgifter om materialbehov m.m. böra kunna lämnas oss väsentligt tidigare än vad som hittills många gånger varit fallet. Det är ofta egendomligt att konstatera, att ärenden, som på andra håll lång tid varit under behandling, så fort de komma under inköpets ögon bli rent otroligt brådskande. Ligg därför inte i onödan på inköpsangelägenheter.

Jag skulle i detta sammanhang vilja framhålla, att inköpsrekvisitioner böra lämnas skriftligen. Detta sker visserligen redan nu som regel, men ofta bli vi per telefon anmodade att anskaffa den ena eller andra varan, och skriftlig bekräftelse, som utlovas, har en viss förmåga att utebli. I rekvisitionerna bör från början uppgift om det konto, ärende eller order, som skall belastas kostnaderna ifråga, lämnas.

Till varje uppdragsgivare skickar inköpet kopia av den utställda ordern som avis på att uppdraget är fullgjort. Denna orderkopia är lämplig att behålla, så att inköpsordernumret kan åberopas vid senare samtal och referenser.

Till sist kommer jag fram till behandlingen av leverantörsfakturorna, som berett oss mycket stora sorger och svårigheter. Inköpet för noggrant re-

gister över samtliga fakturor och söker på allt sätt hålla ordning på dessa. Fakturan måste ju i många fall utsändas till vederbörande avdelning för kontering och godkännande och denna procedur försenar mycket ofta behandlingen av fakturorna till den grad, att likvid inte kan ske inom fastställt tid. Härigenom förlorar bolaget inte sällan mycket stora belopp i form av utebliven kassarabatt; per år räknat kan den uttryckas i femsiffrigt tal.

Gör det därför till en vana för framtiden att behandla en faktura, som kommer i Edra händer, om möjligt omedelbart! Returnera den därefter genast till inköpet. Härigenom gör Ni bolaget en stor tjänst och dessutom räddar Ni fru Abrahamsson och under-tecknad från i förtid grånade lockar.

Mycket mer skulle jag nog egentligen ha på hjärtat, men utrymmet är begränsat och tiden dyrbar. Om Ni i relationerna till inköpet ville beakta de framförda önskemålen, skulle Ni väsentligt underlätta vårt arbete och avsikten med denna lilla artikel skulle vara uppnådd.

I. Enander

Intryck från

Medellín



Medellín är huvudstad i provinsen Antioquia och belägen på Mellancordillerna på en höjd av 1 450 m ö.h. Klimatet är det bästa tänkbara med en medeltemperatur av 22° C. Skillnaden mellan dygnets maximi- och minimitemperatur är endast 16°. Markerad skillnad mellan årstiderna märkes icke, men det talas om vinter, då det regnar mera, vilket är fallet under september - november, och sommar den övriga tiden.

Inverkan av det goda klimatet kan man spåra på många håll, icke minst på arbetslusten, som i Medellín vida överträffar den i Bogotá, som ligger 2 600 m ö.h. och har kallt klimat, och den på låglandet, där det riktigt tropiska klimatet råder.

Det är ett sjudande liv i Medellín, som är huvudorten för Colombias kaffe- och guldhandel samt landets största lärdomssäte. Även en betydande industri drives där med framgång.

Staden är relativt gammal med mestadels smala gator. Betyggelsen är, med undantag för centrum, ännu till största delen i den gamla spanska stilen, bestående av envånings lerhus med taken uthängande över hela gångbanans bredd och med sirliga gallerverk av trä för fönstren. En betydande byggverksamhet råder emellertid och det kommer inte att dröja länge förrän staden helt ändrat utseende. Gatorna, som nu i regel endast tillåta enkelriktad trafik, breddas och de gamla lerhusen försvinna och tegelhus komma i deras ställe.

Befolkningen är strängt katolsk. På vägen till arbetet på morgnarna gör man oftast en titt in i kyrkan för att förrätta morgonbön. På söndagarna äro alla kyrkor överfulla vid högmässan. Kyrkans högtidsdagar firas med stor prakt och väldiga gatuprocessioner, i vilka eleverna i de många skolorna kommanderas att delta. Kyrkan sätter även en bestämd prägel på privatlivet, som har helt andra former i Medellín än hos oss, särskilt vad ungdomen beträffar. Som i gamla tider kunna där inga unga damer vistas ute efter mörkrets inbrott utan "förkläde", och på balerna kanta mammorna alltjämt väggarna i balsalen, väl bevakande sina kära döttrar. Passerar man en bostadsgata på kvällen ser man överallt unga män i livlig flirt med de innanför fönstergallren inspärrade föremålen ur deras ömma låga. Familjelivet står högt i helgd, och barnskaran är i alla samhällslager mycket talrik. Därvidlag ligga vi långt efter hemma i Sverige.

Nöjeslivet för övrigt är nog betydligt mindre omväxlande än hos oss och inskränker sig till flanerang på promenadplatserna en timme före mörkrets inbrott och därefter biobesök. I stil och klädebräkt stå särskilt de vackra unga damerna i Medellín icke efter de våra. Till rekreation finns en även för den mest anspråksfulla europé förstatklassig och utomordentligt vackert belägen sportklubb för tennis, golf och bad m.m. Denna frekventerades livligt av LM-arna. Men även långa utflykter till häst i de höga bergen mnt om Medellín voro oss till ovärderlig rekreation och avspänning på fritiden.

(fortsättning på sida 3, spalt 2)



Som alla antagligen ögonblickligen ha märkt, har KONTAKTENS redaktion med sin sedvanliga pigghet och vakenhet redan börjat förverkliga en del av de önskemål, som kommo fram i januarinumrets enquete. De som ville läsa om inköpsavdelningen få nu sin nyfikenhet stillad, de som ville ha skildringar från hemvändande utlandssvenskar kunna glädja sig åt ingenjör Lindéns livfulla skildring från andra sidan ekvatorn, och de som inte tycka om sportfronten med flera avdelningar kunna njuta av att se dem borta - i det här numret åtminstone.

Ett annat uppslag, som nu förverkligats i detta nummer, är KONTAKTENS egen följetong. Det är klart att endast det bästa är gott nog för KONTAKTENS läsare, och därför har redaktionen inte nöjt sig med en enda författare, utan den har anlitat flera. Månadens avsnitt av följetongen är författat av det kända märket Xian, och nästa månad fortsätter någon annan begåvad yngre författare att utveckla den mycket lovande intrigen.

När spänningen om någon månad närmar sig det hart när olidliga, kan det mycket väl hända, att vi bli tvungna att be KONTAKTENS läsekrets hjälpa oss med en lämplig upplösning, vilken kanske då kan ge anledning till någon liten pristävling.

Det hände häromdagen, att den inte alldeles okände ingenjören R. Levin (han som alltid installerar svagström en dag för sent) inträdde till någon av dem som makten haver för att tala om det fina tornur, som så småningom kommer att pryda vårt kontor.

Frågan var om man skulle behöva bygga en ställning för att få upp uret, eller om det skulle räcka med att låta en montör på snöskottarvis hänga i en lina, medan han utförde arbetet.

Följande är vad ingenjör Levin fick till svar: "Det är klart, att vi måste ta ställning till det, eftersom det är en tidsfråga - och förresten kan vi inte ta risken av att montören löper linan ut."

Jack

Den nationella rörelse som i Europa tagit så stark fart under nu rådande krig har smittat av sig till Colombia. På nationella högtidsdagar är flaggning obligatorisk. I Medellíns skolor upptaga gymnastik och vapenövning numera en stor del av skoltimmarna.

Det kommunala styrelsesättet är utpräglad demokratiskt med märkbar dragning åt vänster, men man lägger överallt märke till en allvarlig strävan att åstadkomma ordning och sparsamhet. Ett svårt hinder härvidlag består dock alltjämt i den omständigheten att vid nyval av stadsfullmäktige även tjänstemännen från toppen till långt ned på rangskalan utbytas, varav oundvikligen följer en mängd olägenheter, som ligga i öppen dag. För att råda bot härför söker man nu först och främst att göra de affärsdrivande verken självständiga. Sålunda är Elektricitetsverket i Medellín självständigt sedan någon tid tillbaka.

Av kända skäl drogo arbetena med telefoninstallationen ut på tiden, så att vi nätt och jämnt blevo färdiga för överlämnande av anläggningen vid kontraktstidens utgång den 13 juli i fjol, och vissa efterarbeten måste utföras därefter. Trafiken på de trånggatorna förorsakade mycket övertidsarbete. Men arbetet har från början till slut bedrivits i bästa samförstånd LM-arna emellan utan knot för det ideliga nattarbetet, vilket ländar mina medhjälpare till stor heder.

B. Lindén

HEMVÄRNET



Hemvärnet behöver pistoler och kikare. De inom firman som äro ägare till dylika och villiga att utlåna eller för en ringa penning avyttra sådana ombes sätta sig i förbindelse med undertecknad, tel. 971. Utlånaren erhåller meddelande vem som erhållit och som står i ansvar för pistolen eller kikaren eller kan, om han så föredrar, låna ut föremålen direkt till viss av mig angiven hemvärnsman.

H. Thorelli



Vårens härjningar:

hr Allan Adeby, Xso, och frk. Inga Björnström;
hr Sven Ljunggren, Llp, och frk. Gunborg Björnström;
hr Uno Jehler, Rf, och frk. Harriet Siebke

Följande tacksägelse ha vi blivit ombedda publicera:

För visad vänlighet med anledning av vårt bröllop få vi frambara vårt hjärtliga tack.

Inga och Allan Adeby - Gunborg och Sven Ljunggren

hr Gunnar Johansson, Vppd, heter numera Jervheim, och ing. Gösta Johansson, Vrv, har antagit namnet Bornefelt.



Sällskapets nästa sammanträde blir onsdagen den 23 april, då ingenjör Lindén kommer att berätta om sina intryck från Colombia, som han kortfattat behandlat i detta nummer.



DAGENS RÄTT: pyts i panna



EDIPHONEMYSTERIET
eller
RÖSTEN SOM SPRACK



Detektivhistoria, med romantiska inslag

Ingenjör Eddi von Tratt avslutade rullen. Hans av spänning något belagda stämma hade genljudit över det nu evakuerade kontorshavet. Ostörd hade han kunnat anförtro vaxet sitt hjärtas budskap efter lördagslunchen. Nu återstod problemet att få fram rullen till dess rätta adressat. Hans i hemlighet älskade - den lilla (enligt egen uppfattning) tangentvirtuosen fröken Inga S. Krivfel - brukade inte alltid få hans rullar när han skickade dem med gägossen Joakim. Ibland

kom dom till hennes kamrat fröken Be-da Gadd, och det var ju inte alls meningen.

Huru gå till väga? Eddi von Tratt hade faktiskt inte ägnat denna sida av saken någon större uppmärksamhet när han kom på sin idé att försöka ett närmande per pratkvarn. Kanske man ändå kunde använda sig av gägossen Joakim om man gav honom ordentliga instruktioner.

Om Eddi hade läst astrologiska spalten i veckans "Allt för lilla" hade han nog uppskjutit sin aktion. För dagen förutsågs otur med amorösa initiativ. Stjärnorna hade i dag valt just sagda gägosse till sitt verktyg. Denne hade oförmärkt kommit in i en avlägsen del av havet och åhört större delen av von Tratts diktat. Han vädrade ett tillfälle till en insats av mera ovanligt slag.

(forts.)